

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok I

Łódź, poniedziałek 19 listopada 1945 r.

Nr 137 (147)

Kongres świata pracy w Warszawie

Jedność ruchu zawodowego — gwarancją zwycięstwa demokracji

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie obrady 1-go w Polsce odrodzonej kongresu Związków Zawodowych.

W kularach urządzono wystawę ilustrującą dorobek rocznej pracy związków zawodowych w Polsce demokratycznej. W obradach bierze udział około tysiąca delegatów, reprezentujących cały zorganizowany świat pracy w Polsce.

Punktualnie o godz. 10 min. 30 przybył na salę prezydent KRN Bierut z wiceprezydentami Szwalbem i Barcikowskim. Na sali obrad znajdują się członkowie Rządu z Premierem Osóbka-Morawskim na czele, Marszałek Rola-Zymierski, generalicja, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, partii politycznych i organizacji społecznych. Z gościami zagranicznymi w pierwszych rzędach zajęła miejsce delegacja czeska, jugosłowiańska, bułgarska, żydowska z Palestyny.

Obrady kongresu zajął przewodniczący Komisji Centralnej Zw. Zawodowych w Polsce ob. Doliński, który podkreślił, że 1-szy w odrodzonej demokratycznej Polsce kongres świata pracy odbywa się w zupełnie odmiennych warunkach w porównaniu z kongresem w 1937 roku.

Z kolei zabrał głos Prezydent KRN B. Bierut. Wstępującego na mównicę Prezydenta sala wita burzą niemiłkających oklasków. Padają okrzyki: „Niech żyje Prezydent Bierut. Niech żyje Krajowa Rada Narodowa“.

Następne przemówienie wygłosił powitany owacyjnie premier Osóbka-Morawski. Przewodniczący udziela następnie głosu Marszałkowi Rola-Zymierskiemu. Obecni na sali urządzają Nacelnemu Dowódcy Wojska Polskiego długotrwałą owację.

Na salę obrad wchodzi delegacja górników śląskich w tradycyjnych strojach, poprzedzana własną orkiestrą. Górnicy zajmują miejsca przed podium prezydalnym. Przedstawiciele świata pracy witają przybyłych burzliwymi oklaskami i okrzykami. Orkiestra górnicza gra hymn narodowy.

W imieniu delegacji górniczej zabrał głos ob. Arndt Edward z kopalni „Zachód“ w Zabrze.

Na salę obrad wkracza delegacja wojska polskiego, które powróciło z Francji.

Następnie w imieniu Komitetu Centralnego PPR zabrał głos ob. Gomulka

W imieniu CKW PPS powitał Kongres Cyrankiewicz. W imieniu Stronnictwa Ludowego zabrał głos Kubicki. W imieniu Stronnictwa Demokratycznego — Chajm. W imieniu Stronnictwa Pracy Popiel. Po przemówieniu Popiela na salę weszła delegacja młodzieży, w imieniu której powitał zjazd Mroczek.

Z ramienia PSL powitał Kongres Zale-

ski. Skończył przemówił prezes Zarządu Głównego Związku Sch. Janusz.

Po nim wstąpił na mównicę witany owacyjnymi oklaskami Leon Krzycki, przewodniczący Kongresu Słowian Amerykańskich.

„Po raz pierwszy w historii Polski i Ameryki — oświadczył — stoj przed wami reprezentant amerykańskiego ruchu robotniczego, przedstawiający 6 milionów robotników zrzeszonych w potężnej organizacji, a m. in. i 600 tys. Polaków — obywatel Stanów Zjednoczonych“.

Nawiązując do tradycyjnej przyjaźni Polski i Stanów Zjednoczonych Krzycki przypomina rolę odegraną przez Kościuszkę i Pułaskiego, którzy przy boku Jerzego Waszyngтона walczyli o wolność i niepodległość Stanów Zjednoczonych, oraz oświadczył: „jako Amerykanin mogę wam tu powiedzieć, że wszystko, co UNRRA przysyła wam do Polski, nie jest jatmuzną ale spełnieniem długu wdzięczności Polakom za to, że dali nam Kościuszkę i Pułaskiego“.

Omawiając doświadczenia swej 47-letniej nieprzerwanej pracy w służbie klasy robotniczej i porównując wrażenia odniesione podczas swojej podróży przed 15 laty i obecnego pobytu w Polsce, Krzycki wyraził przekonanie, że zjednoczone siły Związków Zawodowych pokonają wszelkie trudności, jakie stają na ich drodze.

Przy okazji Krzycki zaznaczył, że 13 milionów Słowian, mieszkających w Stanach Zjednoczonych stanowi olbrzymią siłę. Dodał też, że ludzie ci wytworzyli podczas wojny 51 proc. całego sprzętu wojennego i ekwipunku, jaki Stany Zjednoczone wystały na wszystkie pola bitew całego świata. Musimy pamiętać — powiedział Krzycki — że Słowianie stanowią obecnie najliczniejszą 216-milionową grupę białych ludzi. Na zakończenie wniósł okrzyk na cześć polskiego ruchu robotniczego w wolnej, ludowej Polsce.

Następnie przemawiali: przedstawiciel

czechosłowackich związków zawodowych Zapotock, przedstawiciel Jugosławii Ivan Bozicevic, delegat bułgarski Mikola Golanow. Następnie zabrał głos Orenstein, reprezentujący „Jewish National Assembly“ i „General Federation of Jewish Labour“ w Palestynie. Mówca przemawiał po polsku.

Delegacje central zawodowych Związku Radzieckiego, Francji, Włoch i Rumunii są już w drodze na kongres. Spodziewane są one w ciągu najbliższych godzin.

Jouhaux

przylecia do Warszawy

Wczoraj wyjechał do Warszawy z Paryża dwa sekretarze Generalnej Konfederacji Pracy (CGT) — Jouhaux i Montmousson wraz z min. Stańczykiem. Wezwą oni udział w Kongresie Związków Zawodowych, który odbędzie się w Warszawie.

Z przemówień powitalnych na Kongresie

Prezydent Bierut

Po raz pierwszy w historii naszego narodu klasa robotnicza staje się nie tylko czynnikiem współrządzającym w państwie, ale czynnikiem najbardziej odpowiedzialnym za losy i przyszłość tego państwa, ponieważ od niej w pierwszym rzędzie zależy, jakim to państwo będzie: silnym czy słabym, wolnym czy zależnym, antyludowym, czy rzeczywście rzetelnie i konsekwentnie demokratycznym. Od was, przywódców i kierowników ruchu zawodowego zależy postawa świata pracy wobec tych naczelnych i najważniejszych zadań i zagadnień państwowych, gospodarczych i społecznych, które wypełnić dziś musi i rozwiązać cały naród polski.

Najważniejszą zdobyczą, jaką przyniosło nam przeżyte doświadczenie historyczne jest dzisiejsza zwartość i jedność klasy robotniczej, której najbardziej widomym wyrazem jest jedność ruchu zawodowego. Tu właśnie leży główne źródło siły, wiary i zdecydowania, z jakim naród nasz podjął dzieło odbudowy swej wolności i swego odrodzenia, dzieło odbudowy kraju i utrwalenia swej niepodle-

głości. Bowiem jedność ruchu robotniczego była zawsze podstawą zjednoczenia wszystkich twórczych warstw narodu: robotników, chłopów i inteligencji, zaś zjednoczenie to jest skolei podstawą siły i gwarancją zwycięstwa demokracji.

Moim głównym życzeniem, jakie pragnę złożyć dziś waszemu Kongresowi, jest właśnie to, abyście tę wiarę i zaufanie — nieocenioną zdobycz demokracji polskiej — budzili i utrzymywali w waszych organizacjach. My zaś odpowiedzialni za politykę państwową ze swej strony oświadczamy, że nie zawiedzimy ludu pracującego w konsekwentnym realizowaniu programu społecznego, wyrażonego w deklaracji programowej Krajowej Rady Narodowej i w manifestie lipcowym PKWN, który to program jest podstawą działania Rządu Jedności Narodowej.

Trudności jest wiele. Są one wam znane i niewątpliwie Kongres wasz wniesie poważny wkład w wytyczenie właściwych sposobów i metod, zmierzających do ich przezwyciężenia. Na tym właśnie polega m. in. wielkie znaczenie waszych obrad.

Premier Osóbka-Morawski

Klasa robotnicza w Polsce przoduje na wielu odcinkach życia: czy też pod względem dojrzałości politycznej, czy też jako główny czynnik odbudowy kraju, czy wreszcie jako wzór ofiarności w pracy dla państwa. Klasa robotnicza wzięła na swe barki główny ciężar odpowiedzialności za rządy i państwo i jak przystało jej awangardowej roli daje wzór dyscypliny, wysiłków i ofiarności pracy dla swego państwa.

Jednym z najważniejszych osiągnięć świata pracy i naszego bujnie rozwiniętego ruchu zawodowego jest wzrost wydajności pracy naszego robotnika, wzrost osiągany mimo trudnych warunków naszej klasy robotniczej. Chciałbym podkreślić, że obserwatorzy zagraniczni twierdzą, że nie gorzej, a może nawet lepiej od innych krajów wyzwolonych rozwija się nasze życie gospodarcze, mimo iż u nas mieliśmy zniszczenia bodaj największe, a pomoc bynajmniej nie największa. Gdy byście mnie zadali pytanie po 16-tu miesiącach pracy naszego narodu, to odpowiedziałbym, że jest już na pewno lepiej, że Polska demokratyczna i jej masy pracujące idą ku lepszej przyszłości, że mają jasny program działania.

Jaka droga prowadzi do szybkiej poprawy bytu i szybszej odbudowy naszego kraju? Jest to tylko jedna droga, a nią — nasza praca. Wiemy, jak szczególnie ciężka i ofiarna jest praca klasy robotniczej i pracującej inteligencji, jak wielki niedostatek przeżywa jeszcze świat pracy.

Rząd Jedności Narodowej robi wszystko, aby przyjąć z pomocą robotnikom i pracownikom. Rząd uważa się za prawowitego reprezentanta interesów mas pracujących i za

(Dokończenie na str. 2-ej)

Defilada Wojsk Polskich z Francji

WARSZAWA, 18.11 (Tel. wł.). Dziś w al. Stalina odbyła się defilada jednostek 19 i 29 zgrupowania wojsk polskich, które powróciły z Francji do kraju. Defiladę przyjął prezydent KRN Bierut i marsz. Żymierski w otoczeniu członków rządu oraz przedstawicieli państw obcych.

Franco znalazł poparcie w Watykanie

LONDYN, 18.11 (Obsl. wł.). Agencja Associated Press donosi, że w przemówieniu radiowym wygłoszonym z okazji stulecia pacierza apostołskiego w Madrycie, papież Pius XII udzielił błogosławieństwa gen. Franco, duchowieństwu i całej ludności „katolickiej Hiszpanii“. Ojciec Św. powiedział m. in., że teraz z chwilą ukończenia najstraszliwszej z wojen, Hiszpania odnajdzie swą drogę, po której będzie kroczył.

Tak więc faszysta Franco zwalczany przez demokrację całego świata, jako wspólnik Hit-

lera i Mussoliniego, którym oddał Hiszpanię na poligon drugiej wojny światowej — znalazł poparcie w Watykanie.

Revolucja wybuchła w Iranie

LONDYN, 18.11 (Obsl. wł.). Z Teheranu donoszą, że w północnej części kraju wybuchła rewolucja. Garnizony irańskie zostały odseparowane, a komunikacja telefoniczna i telegraficzna przerwana. Bliższych szczegółów brak.

Kryzys polityczny we Francji

LONDYN, 18.11 (Obsl. wł.). W toku obecnego kryzysu politycznego we Francji, na zebraniu 15 rzeczniczków trzech głównych partii, komuniści wysunęli kandydaturę Feliksa Gouin, przewodniczącego Zgromadzenia Ustawodawczego z ramienia socjalistów, na stanowisko tymczasowego prezydenta Francji. Komuniści oświadczyli, że GOUIN jest jedynym człowiekiem, poza de Gaulle'em, zdolnym do kierowania Rządem Jedności Narodowej. Przedstawiciele Ruchu Republikańsko-Ludowego nie wypowiedzieli swego zdania, twierdząc, że muszą te propozycje przedłożyć komitetowi wykonawczemu swej partii.

W przemówieniu, wygłoszonym przez radio w sobotę wieczór, general de Gaulle wezwał czołowych przedstawicieli partii komunistycznej do szybkiego działania i zakończył przemówienie wyrazami nadziei na gabinet

kompromisowy. Członkowie Zgromadzenia Ustawodawczego przypuszczają, że na poniedziałkowym zgromadzeniu zostanie ustalona data wyborów nowego tymczasowego prezydenta.

Min. Mikołajczyk i Rzymowski powrócili do Warszawy

WARSZAWA, 18.11 (Tel. wł.). Dziś przybył samolotem z konferencji w Quebec przez Londyn do Warszawy wicepremier Mikołajczyk.

Tym samym samolotem przybyli z Londynu gen. bryg. Modelski oraz płk. Grosz, którzy bawili w Anglii na czele misji wojskowej.

Pociągami z Berlina przybył dziś min. spraw zagr. Rzymowski po 6-tygodniowym pobycie w St. Zjednoczonych i W. Brytanii.

Odsłonięcie pomnika ku czci poległych żołnierzy radzieckich

Nad żołnierskimi grobami cmentarzyka wojkowego w parku im. Poniatowskiego wznosi się strzelista pomnik. W mogiłach śpią ci, którzy oddali życie za uwolnienie Łodzi z niewoli hitlerowskiej: żołnierze Armii Czerwonej i Wojska Polskiego. Wczoraj skromne ich mogiły wdzięczna Łódź ozdobiła marmurowymi nagrobkami, a — jako hołd złożony ich bohaterstwu — wystawiła pomnik, symbol wieczystej pamięci pokoleń.

Rankiem 18 b. m. na cmentarzyk wojkowy w parku im. Poniatowskiego przybyły ze sztandarami oddziały wojskowe Armii Czerwonej i Wojska Polskiego, delegacje organizacji politycznych, społecznych, związków zawodowych oraz szkół by uczestniczyć w akcie odsłonięcia pomnika.

Cokół pomnika okryty jest zasłoną z płótna, lecz widne są imponujące okolenia — trzy potężne mury z kolorowego marmuru z sadzawką pośrodku, wyłożoną czarnym marmurem. Na szczycie pomnika — wielka, czerwona, pięcioramienna gwiazda. Ostrokoł ma 14 m wysokości. Pomnik, ufundowany przez Zarząd Miejski Łodzi i Armię Czerwoną, jest najbardziej imponującym spośród wszystkich, wystawionych w Polsce.

Wokół pomnika — kolosu łopocą na wysokich masztach flagi czerwonej i czerwono-białej, a ciemna zielen laurów ożywia surowy marmur u podnóża monumentu. Jeszcze barwną plamą malują się sztandary związków, uplasowane pod lewym skrzydłem pomnika.

Przytykające do cmentarza aleje parku stopniowo wypełniają mieszkańcy miasta, oczekujący uroczystości.

Orkiestra gra marsza wojkowego, przez oddziały wojska przebiega komenda, oddziały prężą się w postawie „baczność“, przed ich frontem przechodzi, przybyły na uroczystości, gen. Browkin.

Następują przemówienia. Mówcy — płk. Moziś, przedstawiciel wojsk okupacyjnych Armii Czerwonej w Niemczech, gen. Browkin, mjr WP. Solski, wiceprezydent miasta Łodzi ob. Ajnenkiel, przewodniczący MRN, ob. Haneman i przedstawiciel Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej por. Hochberg — przypominają dzieje wojny 1939—1945 r., podbite przeszło połowy Europy i okrutne nią władanie przez barbarzyński hitleryzm, przypominają historię oswojonych walk w Rosji, Polsce, Czechosłowacji, Bułgarii, na Węgrzech i w Rumunii, przypominają błyskawiczne uderzenie wojsk radzieckich i wojsk polskich, dzięki któremu ludność Łodzi otrzymała miasto nie zniszczone, przemysł cały, i mó-

wią o tych, dzięki którym my żyjemy wolni — o poległych, bohaterskich żołnierzach.

Z cokół pomnika wolno zsuwa się pokrywające go płótno, odsłaniając rytu w marmurze słowa: „Wieczna sława... Wieczna sława bohaterom poległym w bojach za wolność i niepodległość Związku Radzieckiego i Demokratycznej Polski“.

A po tym działa artyleryjskie oddają salut pamięci poległych.

Orkiestra gra marsza żałobnego. U stóp pomnika kładą się kwiatne wieńce od wojska sowieckiego, polskiego, od przedstawicieli miasta i związków. Wojsko i przedstawiciele społeczeństwa szykują się do defilady.

Przed pomnikiem maszerują oddziały, chylą się sztandary. Defiladę odbiera gen. Browkin i ob. Ajnenkiel. Jedne po drugich składają się sztandary przed symbolicznym pomnikiem. W dźwiękach wojkowego mar-

sza, zda się, brzmi: „Wieczna sława, wieczna sława“.

H. P.
UROCZYSTE ODSŁONIĘCIE POMNIKA

ARMII CZERWONEJ W WARSZAWIE

WARSZAWA, 18.11 (tel. wł.). W obecności prezydenta Bieruta, prem. Osóbki-Morawskiego nac. d-cy W. P., marsz. Żymierskiego, członków rządu, korpusu dyplomatycznego, przedstawicieli Armii Czerwonej, delegacji organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych, odbyło się dziś na Pradze przy zbiegu ul. Targowej i Zygmuntowskiej uroczyste odsłonięcie pomnika bohaterów Armii Czerwonej.

Po przemówieniach prez. miasta inż. Tołwińskiego, gen. Spychalskiego i przedstawiciela partii politycznych zabrał głos przedstawiciel armii radzieckiej gen. Masłow, dziękując Warszawie za pamięć o żołnierzu Armii Czerwonej, który ginął na ziemi polskiej.

Zmiany na stanowiskach Wojewodów

Uchwały Rady Ministrów

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 15 listopada br. mianowała dotychczasowego wojewodę pomorskiego ob. d-ra Kazimierza Pasemkiewicza wojewodą krakowskim. Wojewodą pomorskim mianowany został ob. Wojciech Wojewoda p. o. wojewodą rzeszowskim ob. inż. Roman Gasing, p. o. wojewodą warszawskim ob. Garnarczyk, oraz p. o. wojewodą mazurskim ob. Zygmunt Robel. Ob. dr Prawin — pełnomocnik rządu na okręg mazurski — został odwołany ze swego stanowiska.

Celem usprawnienia komunikacji kolejowej Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 15 bm. powzięła uchwałę o utworzeniu nadzwyczajnej komisji do spraw kolejowych. Nadzwyczajną komisję powołano na 3 miesiące. Termin ten może być skrócony lub przedłużony przez Radę Ministrów na wniosek

nadzwyczajnej komisji. Komisja jest uprawniona do wydawania zarządzeń potrzebnych, celem usprawnienia komunikacji, w pierwszym rzędzie w zakresie wykonywania planów przewozowych, spraw zużycia węgla na PKP, wykonywania zobowiązań innych resortów względem PKP, spraw zaopatrzenia kolejarzy, stanu ilościowego pracowników PKP i bezpieczeństwa ruchu kolejowego, pociągania do odpowiedzialności winnych niesprawnego funkcjonowania kolei.

Na mocy uchwały Rady Ministrów z dnia 15 listopada br. Centralne Biuro Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk, funkcjonujące dotychczas przy Ministerstwie Bezpieczeństwa Publicznego, przejęte zostaje przez Prezydium Rady Ministrów i przemianowane na Główny Urząd Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk.

W Palestynie spokój

Według doniesień agencji Reutera z Tel-Awivu, życie wraca tu do normalnego trybu. Dowódca miejscowego garnizonu, generał Bols, zniósł godzinę policyjną, a burmistrz miasta, Izrael Rokach, wyraził ubolewanie z powodu rozruchów i podjął wysiłki, celem przywrócenia całkowitego porządku. Rektor

uniwersytetu w Jerozolimie, dr Jada Lejb Magnus, wyraził opinie, że „sprawę Palestyny“ rozwiązać można tylko w drodze współpracy arabsko - żydowskiej. Przewodniczący Ligi Arabskiej, Mardan Bej, przebywa obecnie w Jerozolimie, w celu zbadania punktu widzenia Arabów palestyńskich. (wo)

Z przemówień powitalnych na Kongresie

(Dalszy ciąg ze str. 1-szej)

ich wlernego sługe. Rząd nasz, rząd mas robotniczo-chłopski zna, rozumie i głęboko przeżywa wszystkie trudności i problemy klasy pracującej. Rząd nasz ma niezłomną wolę przełamania z pomocą całej klasy pracującej wszystkich trudności na drodze do poprawy warunków, zaprowadzenia porządku, sprawiedliwości społecznej i demokracji.

Problemy i interesy nasze to jednocześnie interesy i problemy współczesnego państwa i rządu. Wielkie ułatwienie pracy daje nam jedność obozu demokratycznego, a zwłaszcza bliska współpraca i jedność działania robotniczych partii politycznych i jednolitość związków zawodowych.

W imieniu Rządu Jedności Narodowej witam nasz kongres i życzę owocnych obrad, nie tylko dla dobra mas pracujących, ale i dla dobra państwa i całego narodu. Niech żyje zjednoczony i potężny ruch zawodowy w Polsce! Niech żyje jedność klasy robotniczej i całego bloku demokratycznego!

Marszałek Żymierski

W imieniu Wojska Polskiego witam pierwszy w odrodzonej Polsce Kongres Związków Zawodowych. Jest to pierwszy wypadek w historii naszych kongresów, że Naczelny Dowód-

ca W.P. zwraca się do was z powitalnym słowem i przesyła wam od wojska serdeczne, żołnierskie pozdrowienia. Niech to służy wam, obywatele, za miarę nowego stosunku, jaki zaplanował w demokratycznej Polsce pomiędzy wojskiem a klasą robotniczą. Mamy za sobą ciężką wojnę nie tylko o wolność, ale i o życie, o istnienie naszego narodu. Wyszliśmy z tej wojny zwycięsko. I przypuszczam, że zgodzicie się ze mną, że zwycięstwo to osiągnęliśmy dzięki zjednoczeniu wysiłków całego narodu, a w pierwszym rzędzie dzięki wysiłkom polskiego świata pracy.

W walce podziemnej klasa robotnicza Polski zapisała sobie wspaniałą kartę bohaterstwa, dała całemu narodowi przykład patriotyzmu i

poświęcenia dla sprawy wolności i niepodległości ojczyzny. A po tym kiedy dane nam było tworzyć regularne wojsko demokratycznej Polski, klasa robotnicza wniosła ogromny wkład w jego organizację, stała się głównym jego współtwórcą. Robotnik polski spełnił tak, że swój obowiązek w czasie ostatniej wyzwolczej ofensywy. W szeregach Wojska Polskiego synowie klasy robotniczej brali aktywny udział w zwycięskich bojach od Wisły aż do Łaby, Ci zaś, którzy pozostali przy swoich warsztatach na pracę swą czynnie wspomagali walczących na froncie i zasłużyli na szczytne miano żołnierza zaplecza. Rezultatem naszej wspólnej walki jest odrodzenie niepodległości Polski, Polski demokratycznej, Polski ludowej.

Oprawcy z Dachau

na ławie oskarżonych

W amerykańskiej strefie okupacyjnej rozpoczął się proces 40 katów z hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Dachau. Na ławie oskarżonych zasiadli lekarze obozu Schilling i Hintermeyer, komendant obozu Eichendorf i in. Schilling oskarżony jest o to, że w rezultacie eksperymentów nad ludźmi, zginęły setki więźniów. Eichendorf jest oskarżony o liczne zabójstwa więźniów narodowości żydowskiej.

Pułkownik amerykański, występujący na procesie w charakterze oskarżyciela, podkreślił, że więźniowie w tym obozie byli traktowani jak krótki doświadczalnice.

Świadek, lekarz amerykański, który przybył do Dachau 30 kwietnia, tj. następnego dnia po jego wyzwoleniu, opowiadał na rozprawie, że w krematorium obozu znalazł wielką ilość trupów. Pośród nich znalazł on od 200 do 300 osób zmarłych na tyfus. W o-

bozie nie stosowano żadnych środków prewencyjnych. Inny świadek zeznał, że w barakach obozu w Dachau, obliczonych na 800 osób, umieszczano faktycznie po 1500 do 2000 osób. Wielu więźniów w chwili wyzwolenia, było tak słabych, że nie mogło nawet wyjść z baraków.

Zwołanie parlamentu w Japonii

ŁONDYN, 18.11 (Obsł. wł.). Jak komunikują z Tokio, cesarz Hirohito wydał proklamację, wzywającą parlament na nadzwyczajną sesję, która ma trwać 18 dni, poczynając od dnia 26 listopada. Sejm ma rozpatrywać m. in. sprawę reform konstytucyjnych, proponowanych przez gen. Mac Arthura.

Obróńcy morderców mają czułe nerwy

ŁONDYN, 18.11 (Obsł. wł.). Uniewinnienie blisko jednej trzeciej oskarżonych w procesie w Lueneburgu wywołało wielkie zadowolenie wśród ludności niemieckiej, dla której te wyroki są świadectwem „uczciwości i sprawiedliwości brytyjskiego trybunału wojskowego“. Wśród Niemców panuje ogólne przekonanie, że sąd postąpił słusznie uniewinniając tych, co do których istniała „wątpliwość“ winy. O-

bróńcy oskarżonych, którzy opuszczali wczoraj Lueneburg, oświadczyli, że ostatnie 20 minut procesu, gdy były ogłaszane wyroki, były o kresem największego podniecenia nerwowego w ich życiu, chociaż wielu z nich brało udział w inwazji Europy, a niektórzy jeszcze walzyli pod El Alamein.

Kramer i Irma Greise wniosli petycję na imię marszałka Montgomery o ulaskawienie.

Wiadomości ze świata

Konsulat hiszpański w Monachium siedzi hitleryzmu. Agencja Reutera donosi, że okupacyjne władze amerykańskie zamknęły konsulat hiszpański w Monachium i aresztowały współpracownika konsulatu, Fraga Waldboot von Bassenheima. Z dokumentów znalezionych w konsulacie wynika, że hiszpańscy pracownicy tej placówki wydawali paszporty i wizy hitlerowcom niemieckim, udającym się do Hiszpanii.

Konsul hiszpański wykorzystując nietykalność dyplomatyczną, wyjechał do Szwajcarii z żoną Niemką, na 9 dni przed zamknięciem konsulatu. Zostawił on dziesiątki podpisanych, lecz niewypełnionych blankietów paszportów Bassenheimowi, który wydawał je w dalszym ciągu.

St. Zjednoczone nie uznały rządu bułgarskiego. Agencja Tass donosi z Sofii, że amerykański przedstawiciel polityczny w Bułgarii, wręczył premierowi bułgarskiemu notę, w której rząd St. Zjednoczonych stwierdza, że nie uznaje rządu bułgarskiego, gdyż nie ma on charakteru reprezentatywnego. Z tego powodu stosunki dyplomatyczne między obu państwami nie mogą być nawiązane. W nocie wyrażona jest także wątpliwość co do swobody wyborów do parlamentu.

Praga żegna Armię Czerwoną. Praga uroczysto żegnała opuszczającą Czechosłowację oddziały Armii Czerwonej. Około 100.000 osób wyległo na ulicę. Obecni byli prezydent Benes i członkowie rządu. Defilując oddziały obrzucano kwiatami. W przemówieniach podkreślano wdzięczność Czechosłowacji dla Armii Czerwonej za wyzwolenie spod okupacji niemieckiej.

Zwycięstwo piłkarzy radzieckich w Anglii

ŁONDYN 17. 11. (PAP) — W obecności 30 tysięcy widzów rozegrany został w Londynie mecz pomiędzy drużyną piłkarzy radzieckich „Dynamo“ a reprezentacją jedenastką Walii. Drużyna radziecka odniosła zdecydowane zwycięstwo, osiągając 10:1.

Kpt. Burzyński powrócił

WARSZAWA (PAP). Znany miłośnik polski, dwukrotny zdobywca pucharu Gordon Benneta w zawodach balonów wolnych i autor licznych dzieł lotniczych, przybył onegdaj z Niemiec do Warszawy. Kpt. Burzyński poświęci się pracy nad dalszym rozwojem sportu lotniczego w Polsce.

Broniewski przybył od kraju

Onegdaj przybył do kraju z Palestyny drogą powietrzną przez Londyn znany poeta Władysław Broniewski.

Matylda Janicka

z HOLWEKÓW

przeżywszy lat 50 po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach zmarła dn. 15.XI.45 r. Wyprowadzenie drogi zwłok nastąpi ze szpitala przy ul. Sterlinga 13 w poniedziałek dnia 19.XI.45 r. o godz. 14 na cmentarz rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

W nieutulonym żalu pozostają
(PAP) mąż, dzieci i rodzina

Zgon świetnej dziennikarki

Renata Marciniak, członkini Związku Zawodowego Dziennikarzy RP, redaktorka „Kurier Codziennego“, po krótkich cierpieniach zmarła w dniu 17 bm.

W zmarłej tracimy talentowaną dziennikarkę i najlepszą koleżankę. Cześć jej pamięci.

Zarząd Zw. Zaw. Dziennikarzy RP
Oddział Warszawski

Uchwały NKW PSL

W Warszawie obradował Naczelny Komitet Wykonawczy PSL. Pierwsza część posiedzenia NKW była poświęcona omówieniu projektów trwałego uczczenia pamięci Wincentego Witosa. Postanowiono zarządzić żałobę Ruchu Ludowego do dnia 20 grudnia 1945 roku oraz powołać do życia Komitet Uczczenia Pamięci Zmarłego Prezesa Stronnictwa. M. in. wysunięto projekty usypania

kopca, ewentualnie przeniesienia zwłok na Wawel.

Po sprawozdaniach i dyskusji NKW powzięto uchwały, które m. in. domagają się zwołania na 19 i 20 stycznia 1946 roku pierwszego po wojnie Kongresu PSL, większego udziału PSL w rządzie i instytucjach publicznych oraz wprowadzenia zgodnie z konstytucją 1921, sądownictwa administracyjnego, jako gwarancji swobód konstytucyjnych, tzn. wolności słowa, prasy, zrzeszeń itd. W końcu rezolucja postanawia przekazać do Prezydium NKW sprawy wyborów do samorządu i sejmiku, celem szczegółowego rozpatrzenia.

W związku z porozumieniem z tzw. grupą Bańczyka, powołano do Prezydium NKW w charakterze wiceprezesa ob. Bańczyka, na sekretarza generalnego ob. Ścibiora, na członka prezydium ob. Drzewieckiego, na członków NKW ob. Bertolda, Komzę, Reka i Rękasa.

Co dzień fraszka

Tryumf sportu

Był w naszych dziejach (dziwny zbieg)

minister Beck i kolarz Bek.

I taka dziejów dziwna wola,

że do nich przejdzie tylko — kolarz.

ETIENNE

DZIENNIK SPORTOWY

Jerzy Bek zwyciężył w Helenowie

Na pięknym ongiś torze kolarskim w Helenowie odbyły się pierwsze po wojnie wyścigi kolarskie z udziałem najlepszych zawodników warszawskich. Michalaka, Popończyka i Napierały. Łódź: stanęła gremialnie na starcie na czele z Bekiem, Leśkiewiczami i Pietraszewskimi.

Przenikliwy chłód nie odstraszył wcale zwolenników sportu. Na resztkach trybuny i dookoła toru zebrało się przeszło 1.500 widzów.

Publiczność miała prawdziwą przyjemność w oglądaniu Beka i Michalaka w walce. Ze wszystkich pojedynków zwycięsko wyszedł najlepszy kolarz Polski Jerzy Bek z Klubu Sportowego Tramwajarzy. Bek posiada pierwszorzędną sylwetkę kolarza. Dobrze siedzi na rowerze i umiejętnie prowadzi walkę. A na dodatek jest zawodnikiem wyjątkowo ambitnym o doskonałych warunkach fizycznych. Te wszystkie walory otwierają przed Bekiem daleką perspektywę rozwoju jego talentu sportowego. Powinien on jednak systematycznie trenować na torze i w miarę możliwości jak najczęściej startować w zawodach z udziałem coraz to lepszych kolarzy. Konkurencja krajowa nie wystarczy mu na długo. W czasie przerwy zimowej Bek powinien wzmocnić jeszcze bardziej swoją kondycję fizyczną, a z nastaniem wiosny zabrać się poważnie do pracy. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że zawodnik ten już dzisiaj reprezentuje poziom tak wysoki, że w zawodach międzynarodowych nie powinien zrobić nam zawodu.

Tor w Helenowie wymaga jednak dużego wkładu pracy. Przede wszystkim trzeba pomyśleć o koniecznym ogrodzeniu całego toru, no i o trybunach, bez których trudno sobie wyobrazić rozlokowanie publiczności. Nie ulega wątpliwości, że o tych wszystkich sprawach pomyśli Związek Kolarski w Łodzi jak i poszczególne kluby. W każdym bądź razie tor jest, zawodnicy są, więc warto już teraz zakrzętnąć się nad doprowadzeniem toru w Helenowie do właściwego porządku, a wówczas i organizacja nie będzie szwankowała.

Wczoraj pod względem organizacyjnym było szereg zasadniczych zastrzeżeń. Usprawnieniem organizatorów jest to, że publiczność utrudniała w dużej mierze prowadzenie zawodów. Na boisku, prócz zawodników, sędziów i prasy nie powinno być nikogo więcej.

Wzrosty wyścigi były wyjątkowo ciekawe ze względu na walkę kolarzy łódzkich z trzema zawodnikami warszawskimi. Goście z Warszawy są jednak bez treningu. Posiadają dobrą technikę, mają piękne nazwiska, które są bardzo popularne, ale coż kiedy brak i Michalakowi i Popończykowi wytrzymałości i tempa, a bez tego nie można wygrać.

W wyścigu na dwa okrążenia toru z mieżeniem czasu na ostatnich 200 m byliśmy świadkami licznych przedbiegów, z których do finału zakwalifikował się Bek, Popończyk i Pietraszewski. Bek i Popończyk w przedbiegach mieli po 13 sek. Finał oczekiwany więc był ze specjalnym zainteresowaniem. Ostatecznie po bardzo ciekawej walce zwyciężył Bek, mając czas 13 sek. Drugie miejsce zajął Popończyk z Warszawy, a trzecie Pietraszewski M. Szkoda, że wycofał się z biegu Napierała. Michalak w półfinale miał czas 15,1 sek., będąc wyeliminowanym przez M. Pietraszewskiego.

Bieg drużynowy na 10 okrążeń toru rozegrany został między reprezentacją Warszawy (Napierała, Michalak, Popończyk) a drużyną Tramwajarzy (Bek, Leśkiewicz J., Pietraszewski L.). Po bardzo ciekawym przebiegu walki zwyciężyła ostatecznie drużyna kolarzy łódzkich, mając czas 6 min. 15 sek.

W biegu pocieszenia, dla zawodników mniej zaawansowanych zwyciężył Poresiński. Dystans wynosił 3 okrążenia toru. Poresiński zwyciężył, mając czas 3 min. 17 sek. przed Wojcieszczykiem. Startowało 6 kolarzy, a między innymi najmłodszy z Leśkiewiczów.

Najwięcej emocji dostarczył nam wyścig amerykański parami na 20 okrążeń toru. I w tym biegu mieliśmy możliwość oglądania walki kolarzy warszawskich z łódzkimi. I tym razem zwycięstwo odniósł łodzianin, a ściślej mówiąc niezawodny Bek, który stał się łapczywym pozeraczem metrów, był klasą dla samego siebie. W biegu tym Bek startując razem z Leśkiewiczem uzyskał 18 pkt., mając czas 15 min. 9 sek. Drugie

miejsce zajęła para Pietraszewskich z 11 pkt., a dopiero na trzecim miejscu znaleźli się kolarze warszawscy Michalak i Popończyk.

Wyścig amerykański wyczerpał program zawodów kolarskich w Helenowie. Niewątpliwie czasy byłyby znacznie lepsze, gdyby było trochę cieplej i żeby zawodnicy nasi jak i warszawscy dysponowali większym treningiem.

Posiadając tor w Helenowie, otwiera się przed sportem kolarskim w Łodzi szeroka perspektywa rozwoju tej pięknej gałęzi sportu.

W Katowicach przy minimalnej ilości widzów odbyły się zawody szermiercze między trzema reprezentacjami Krakowa — Łodzi i Śląska. Spotkania odbyły się w sali Ośrodka WF. Specjalna komisja Polskiego Związku Szermierczego nie dopuściła do zawodów. Fokta z Łodzi jako zawodowego fechtmistrza. Nastąpiło więc bardzo poważne osłabienie drużyny łódzkiej.

W spotkaniu w szpadzie między Łodzią a Katowicami zwycięstwo odniosła drużyna łódzka 10:6. Jest to bardzo piękny sukces szermierzy łódzkich, którzy potrafili pokonać silny zespół Śląska. Łódź reprezentowana była przez: Kuźnickiego, Łapińskiego, Kazimierczaka i Dajłowskiego.

W Krakowie odbył się wczoraj walny zjazd Polskiego Związku Piłki Ręcznej z udziałem przedstawicieli Warszawy, Pomorza, Krakowa, Łodzi i Śląska.

Łódź reprezentowana była między innymi przez prezesa Kościelskiego i dyr. Mieczysława Kawałka.

Na zebraniu postanowiono między innymi zorganizować zimowe mistrzostwa Polski. Siatkówka pań odbędzie się w Lublinie, Siatkówka panów rozegrana zostanie w Warszawie. Natomiast mistrzostwa Polski w piłce koszykowej pań odbędzie się w Łodzi. Organizatorzy nasi odnieśli więc w Krakowie poważny sukces, uzyskując prawo do zorganizowania tak pięknej imprezy o mistrzostwo Polski. Mistrzostwa panów w piłce koszykowej nie zostały jeszcze przyznane żadnemu z okręgów.

Nowy skład zarządu PZPR przedstawia się następująco: prezes Nowak, wiceprezesi Piotrowski, Korczyński, Rzepka, sekretarz — Janina Nowakowa, skarbnik Albinowski, gospodarz Niski, do wydziału gier i dyscypliny weszli: Fuga, Jotka, Kozień, a do wydziału spraw sędziowskich: Ederhart, Lach i Nalepa. Wydział spraw sportowych przedstawia się następująco: Piotrowski, Wirszyło i Szeremeta.

Walne zebranie w uznaniu położonych zasług na niwie sportu piłki ręcznej, nadało tytuły przesów honorowych następującym osobom:

W dalszym ciągu mistrzostw Łodzi w piłce ręcznej uzyskano następujące wyniki: siatkówka pań Zjednoczone — ZKK 2:1 (15:7, 8:15, 15:4), TUR — LKS 2:0 (15:3, 15:4), koszykówka pań TUR — ZKK 87:29 (29:0). Prawie wszystkie punkty zdobyła najlepsza obecnie strzelczyni Łodzi — Janicka z TUR-u. Zjednoczone — LKS 34:8 (16:4). Zjednoczone wygrało zdecydowanie. W drużynie Zjednoczonych na wyróżnienie zasługuje Nowakowa.

Siatkówka pań: TUR — ZKK 2:1 (15:8, 14:16, 15:2). Walka, jak widzimy, była bardzo wyrównana. O zwycięstwie TUR-u zdecydował ostatni set. AZS — LKS 2:0 (15:5, 15:13). Akademicy są faworytami mistrzostw i nikt już chyba nie potrafi im wygrać tytułu mistrzowskiego.

Koszykówka pań: LKS — AZS 24:23 (14:11). Mecz ten należał do jednych z najciekawszych spotkań ze względu na równorzędny poziom. Zjednoczone — ZKK 34:22 (18:6). W drużynie kolejarzy grali między innymi po pularni piłkarze Rzemigala i Koczewski. Na wyróżnienie zasługuje Pawłowski z ZKK. Natomiast w drużynie Zjednoczonych niezawodnym był — jak zwykle — Sokolowski.

Ponadto odbyły się spotkania z udziałem drużyn szkolnych. Uczennice w piłce siatkowej pokonały drużynę Zjednoczonych 2:1 (10:4, 2:10, 10:4). W piłce koszykowej uczniowie przegrali z faworytem mistrzostw TUR-em 9:22. Uczniowie uzyskali mimo swojej przegranej wynik honorowy.

Dalszy ciąg mistrzostw w sobotę i niedzielę. Publiczności około 500 osób.

Bokserzy Warty w Łodzi
W najbliższą niedzielę w Łodzi wystąpić mają bokserzy Warty z Poznania. Warta spotka się u nas z reprezentacją LKS-u.

Spotkanie to projektowane jest w kinie „Bałtyk”. Sprawa sali nie jest jeszcze ostatecznie zdecydowana. Organizatorzy, przewidując, że zainteresowanie tym meczem będzie ogromne, liczyć się powinni z pojemnością sali i ze swojej strony dołożyć wszelkich starań, żeby spotkanie to odbyło się w możliwie największej sali, jaką dysponuje Łódź.

Urban strzelił trzy bramki
W meczach piłkarskich o mistrzostwo Łodzi w klasie „A” uzyskano następujące wyniki: Zjednoczone — Lechia Tomaszów. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Zjednoczonych 3:2. Był moment, że Lechia prowadziła 2:1. Wszystkie trzy bramki dla Zjednoczonych zdobył Urban, będąc jednocześnie najlepszym graczem na boisku. Sędziował Olejnik bardzo dobrze.

Centralna Szkoła Oficerska zremisowała z TUR-em Łódź 2:2. Wojskowi mieli przewagę, ale nie potrafili wykorzystać szeregu sytuacji podbramkowych.

Drużyna ZKKolejarzy zdobyła dwa punkty walkowerem w meczu z PTC z Pabianic. Drużyna Pabianicka jak wiemy wycofała się z rozgrywek na znak protestu złożonego w związku z wyznaczonymi karami za wyniki awantury na boisku w Pabianicach w czasie meczu z LKS.

W Piotrkowie łódzki Widzew zremisował z Concordią 1:1.

Wyniki szermiercze

W Katowicach przy minimalnej ilości widzów odbyły się zawody szermiercze między trzema reprezentacjami Krakowa — Łodzi i Śląska. Spotkania odbyły się w sali Ośrodka WF. Specjalna komisja Polskiego Związku Szermierczego nie dopuściła do zawodów. Fokta z Łodzi jako zawodowego fechtmistrza. Nastąpiło więc bardzo poważne osłabienie drużyny łódzkiej.

W spotkaniu w szpadzie między Łodzią a Katowicami zwycięstwo odniosła drużyna łódzka 10:6. Jest to bardzo piękny sukces szermierzy łódzkich, którzy potrafili pokonać silny zespół Śląska. Łódź reprezentowana była przez: Kuźnickiego, Łapińskiego, Kazimierczaka i Dajłowskiego.

Kraków pokonał nieznacznie drużynę Katowic 9:7. Punkty dla Krakowa zdobyli dr Czyżowski, mgr Zawadzki, Sołtan i dr Wodniecki.

W spotkaniu Kraków — Łódź zwycięstwo odnieśli tym razem szermierze Krakowa 11:5. W drużynie krakowskiej najlepszym szermierzem okazał się dr Czyżowski.

Łodzianie na plansze stanęli w Katowicach po nieprzespanej nocy, będąc zmęczeni podróżą. Zawody stały na wysokim poziomie. Komisja sędziowska składała się między innymi z dwóch naszych olimpijczyków Frydrycha i dr Pappę. Ze strony Łodzi do komisji sędziowskiej wchodził: Banaś i Rudnicki.

W Łodzi odbędą się mistrzostwa Polski

W Krakowie odbył się wczoraj walny zjazd Polskiego Związku Piłki Ręcznej z udziałem przedstawicieli Warszawy, Pomorza, Krakowa, Łodzi i Śląska.

Łódź reprezentowana była między innymi przez prezesa Kościelskiego i dyr. Mieczysława Kawałka.

Na zebraniu postanowiono między innymi zorganizować zimowe mistrzostwa Polski. Siatkówka pań odbędzie się w Lublinie, Siatkówka panów rozegrana zostanie w Warszawie. Natomiast mistrzostwa Polski w piłce koszykowej pań odbędzie się w Łodzi. Organizatorzy nasi odnieśli więc w Krakowie poważny sukces, uzyskując prawo do zorganizowania tak pięknej imprezy o mistrzostwo Polski. Mistrzostwa panów w piłce koszykowej nie zostały jeszcze przyznane żadnemu z okręgów.

Nowy skład zarządu PZPR przedstawia się następująco: prezes Nowak, wiceprezesi Piotrowski, Korczyński, Rzepka, sekretarz — Janina Nowakowa, skarbnik Albinowski, gospodarz Niski, do wydziału gier i dyscypliny weszli: Fuga, Jotka, Kozień, a do wydziału spraw sędziowskich: Ederhart, Lach i Nalepa. Wydział spraw sportowych przedstawia się następująco: Piotrowski, Wirszyło i Szeremeta.

Walne zebranie w uznaniu położonych zasług na niwie sportu piłki ręcznej, nadało tytuły przesów honorowych następującym osobom:

W dalszym ciągu mistrzostw Łodzi w piłce ręcznej uzyskano następujące wyniki: siatkówka pań Zjednoczone — ZKK 2:1 (15:7, 8:15, 15:4), TUR — LKS 2:0 (15:3, 15:4), koszykówka pań TUR — ZKK 87:29 (29:0). Prawie wszystkie punkty zdobyła najlepsza obecnie strzelczyni Łodzi — Janicka z TUR-u. Zjednoczone — LKS 34:8 (16:4). Zjednoczone wygrało zdecydowanie. W drużynie Zjednoczonych na wyróżnienie zasługuje Nowakowa.

Siatkówka pań: TUR — ZKK 2:1 (15:8, 14:16, 15:2). Walka, jak widzimy, była bardzo wyrównana. O zwycięstwie TUR-u zdecydował ostatni set. AZS — LKS 2:0 (15:5, 15:13). Akademicy są faworytami mistrzostw i nikt już chyba nie potrafi im wygrać tytułu mistrzowskiego.

Koszykówka pań: LKS — AZS 24:23 (14:11). Mecz ten należał do jednych z najciekawszych spotkań ze względu na równorzędny poziom. Zjednoczone — ZKK 34:22 (18:6). W drużynie kolejarzy grali między innymi po pularni piłkarze Rzemigala i Koczewski. Na wyróżnienie zasługuje Pawłowski z ZKK. Natomiast w drużynie Zjednoczonych niezawodnym był — jak zwykle — Sokolowski.

Ponadto odbyły się spotkania z udziałem drużyn szkolnych. Uczennice w piłce siatkowej pokonały drużynę Zjednoczonych 2:1 (10:4, 2:10, 10:4). W piłce koszykowej uczniowie przegrali z faworytem mistrzostw TUR-em 9:22. Uczniowie uzyskali mimo swojej przegranej wynik honorowy.

Dalszy ciąg mistrzostw w sobotę i niedzielę. Publiczności około 500 osób.

Bokserzy Warty w Łodzi
W najbliższą niedzielę w Łodzi wystąpić mają bokserzy Warty z Poznania. Warta spotka się u nas z reprezentacją LKS-u.

Spotkanie to projektowane jest w kinie „Bałtyk”. Sprawa sali nie jest jeszcze ostatecznie zdecydowana. Organizatorzy, przewidując, że zainteresowanie tym meczem będzie ogromne, liczyć się powinni z pojemnością sali i ze swojej strony dołożyć wszelkich starań, żeby spotkanie to odbyło się w możliwie największej sali, jaką dysponuje Łódź.

Urban strzelił trzy bramki
W meczach piłkarskich o mistrzostwo Łodzi w klasie „A” uzyskano następujące wyniki: Zjednoczone — Lechia Tomaszów. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Zjednoczonych 3:2. Był moment, że Lechia prowadziła 2:1. Wszystkie trzy bramki dla Zjednoczonych zdobył Urban, będąc jednocześnie najlepszym graczem na boisku. Sędziował Olejnik bardzo dobrze.

Centralna Szkoła Oficerska zremisowała z TUR-em Łódź 2:2. Wojskowi mieli przewagę, ale nie potrafili wykorzystać szeregu sytuacji podbramkowych.

Drużyna ZKKolejarzy zdobyła dwa punkty walkowerem w meczu z PTC z Pabianic. Drużyna Pabianicka jak wiemy wycofała się z rozgrywek na znak protestu złożonego w związku z wyznaczonymi karami za wyniki awantury na boisku w Pabianicach w czasie meczu z LKS.

W Piotrkowie łódzki Widzew zremisował z Concordią 1:1.

Po prostu

Dziękujemy i prosimy o jeszcze

Młodzież sportowa Polski otrzyma lada dzień pierwsze dary UNRRA. Przyszły na razie kosztowny sportowe dla Warszawy i Łodzi. Trzeba czekać, a niewątpliwie zacząć napływać i inne tak bardzo potrzebne części inwentarza sportowego.

Nie chcemy bynajmniej przypisywać sobie pewnych sukcesów w załatwieniu tej tak ważnej sprawy związanej z UNRRA i sportem. Pragniemy jednak na tym miejscu przypomnieć, że w swoim czasie pisaliśmy na ten temat obszerny artykuł, apelując do Ministra Dr Stefana Jędrzychowskiego, którego prosiłmy o wzięcie pod uwagę spraw sportowych.

Dziś są już tego rezultaty. Poczujemy się w obowiązku podziękować serdecznie Ministrowi Dr Stef. Jędrzychowskiemu za szybkie załatwienie naszej prośby, a jednocześnie prosimy o dalsze transporty sprzętu sportowego.

Sport polski znajduje się w wyjątkowo trudnych warunkach. Przemysł krajowy, niestety, nie wystarcza. Brak również odpowiedniego surowca. Z drugiej zaś strony kadry czynnych sportowców rosną z dnia na dzień. Tej liczącej armii młodzieży sportowej trzeba dać odpowiednią ilość piłek, nart, łyżew, kajaków, pantofli lekkoatletycznych, rowerów, piłek tenisowych, rękawic bokerskich, butów, koszulek, spodenek i wiele, wiele innych drobiazgów, bez których mimo najszybszych chęci trudno jest bez pomocy z zewnątrz dać sobie radę.

Jesteśmy przekonani, że na drugi transport sprzętu sportowego nadsyłanego przez UNRRA nie będzie trzeba długo czekać, a młodzież nasza i kierownictwo sportowe postara się sprzęt ten jaknajmniej wykorzystać.

J. NIECIECKI

Pisarski zremisował z Szymurą

W Piotrkowie odbyły się wczoraj bokerskie zawody propagandowe z udziałem pięściarzy Łodzi i Poznania. Między innymi doszło jeszcze raz do spotkania Pisarskiego z Szymurą. Spotkanie to stało na bardzo wysokim poziomie i zakończyło się wynikiem remisowym. Walczył w Piotrkowie również reprezentant Polski Czarniecki z Łodzi, który będąc w doskonałej formie, pokonał Niewiadomskiego.

Natomiast Kijewski z LKS zremisował z bokserem Warty Skaleckim.

W pozostałych walkach zwycięstwo odnieśli: Borowski, który pokonał Witeczka, Gibczak — zremisował z Adamskim, Wysocki — przegrał z Robakiem, Icybat — pokonał Wasiaka.

W ringu sędziował bardzo dobrze Henryk Klimczak, a punkty obliczali Stępień, Czerniak i por. Śniatyn.

LKS — AZS 24:23

W dalszym ciągu mistrzostw Łodzi w piłce ręcznej uzyskano następujące wyniki: siatkówka pań Zjednoczone — ZKK 2:1 (15:7, 8:15, 15:4), TUR — LKS 2:0 (15:3, 15:4), koszykówka pań TUR — ZKK 87:29 (29:0). Prawie wszystkie punkty zdobyła najlepsza obecnie strzelczyni Łodzi — Janicka z TUR-u. Zjednoczone — LKS 34:8 (16:4). Zjednoczone wygrało zdecydowanie. W drużynie Zjednoczonych na wyróżnienie zasługuje Nowakowa.

Siatkówka pań: TUR — ZKK 2:1 (15:8, 14:16, 15:2). Walka, jak widzimy, była bardzo wyrównana. O zwycięstwie TUR-u zdecydował ostatni set. AZS — LKS 2:0 (15:5, 15:13). Akademicy są faworytami mistrzostw i nikt już chyba nie potrafi im wygrać tytułu mistrzowskiego.

Koszykówka pań: LKS — AZS 24:23 (14:11). Mecz ten należał do jednych z najciekawszych spotkań ze względu na równorzędny poziom. Zjednoczone — ZKK 34:22 (18:6). W drużynie kolejarzy grali między innymi po pularni piłkarze Rzemigala i Koczewski. Na wyróżnienie zasługuje Pawłowski z ZKK. Natomiast w drużynie Zjednoczonych niezawodnym był — jak zwykle — Sokolowski.

Ponadto odbyły się spotkania z udziałem drużyn szkolnych. Uczennice w piłce siatkowej pokonały drużynę Zjednoczonych 2:1 (10:4, 2:10, 10:4). W piłce koszykowej uczniowie przegrali z faworytem mistrzostw TUR-em 9:22. Uczniowie uzyskali mimo swojej przegranej wynik honorowy.

Dalszy ciąg mistrzostw w sobotę i niedzielę. Publiczności około 500 osób.

Bokserzy Warty w Łodzi
W najbliższą niedzielę w Łodzi wystąpić mają bokserzy Warty z Poznania. Warta spotka się u nas z reprezentacją LKS-u.

Spotkanie to projektowane jest w kinie „Bałtyk”. Sprawa sali nie jest jeszcze ostatecznie zdecydowana. Organizatorzy, przewidując, że zainteresowanie tym meczem będzie ogromne, liczyć się powinni z pojemnością sali i ze swojej strony dołożyć wszelkich starań, żeby spotkanie to odbyło się w możliwie największej sali, jaką dysponuje Łódź.

Urban strzelił trzy bramki
W meczach piłkarskich o mistrzostwo Łodzi w klasie „A” uzyskano następujące wyniki: Zjednoczone — Lechia Tomaszów. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Zjednoczonych 3:2. Był moment, że Lechia prowadziła 2:1. Wszystkie trzy bramki dla Zjednoczonych zdobył Urban, będąc jednocześnie najlepszym graczem na boisku. Sędziował Olejnik bardzo dobrze.

Centralna Szkoła Oficerska zremisowała z TUR-em Łódź 2:2. Wojskowi mieli przewagę, ale nie potrafili wykorzystać szeregu sytuacji podbramkowych.

Drużyna ZKKolejarzy zdobyła dwa punkty walkowerem w meczu z PTC z Pabianic. Drużyna Pabianicka jak wiemy wycofała się z rozgrywek na znak protestu złożonego w związku z wyznaczonymi karami za wyniki awantury na boisku w Pabianicach w czasie meczu z LKS.

W Piotrkowie łódzki Widzew zremisował z Concordią 1:1.

Przed walnym zebraniem lekkoatletów

W najbliższą sobotę, o godz. 17, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 113, odbędzie się walne zebranie Łódzkiego Okr. Zw. Lekkoatletycznego. Na porządku dziennym: sprawozdania ustępujących władz i wybory nowych. Nie ulega wątpliwości, że na zebraniu tym omówione zostaną wszystkie sprawy, dotyczące następnego sezonu i przygotowania się do niego. Lekkoatleci łódzcy mieli w tym roku wyjątkowo bogaty sezon. Mieliśmy w Łodzi dwa mecze międzymiastowe (z Krakowem i Warszawą), a ponadto odbyły się przecież w Łodzi pierwsze powojenne mistrzostwa Polski.

Inną jest rzeczą, że sezon lekkoatletyczny zaczął się u nas stanowczo za późno z powodu chaosu, który wytworzył się na początku lata, ale potem dzięki sprężystej pracy prezesa mjr. Jana Bilewskiego i całego Zarządu ŁOZLA praca poszła sprawnie i osiągnięto piękne rezultaty.

Szkoda jednak, że organizatorzy nie zechcieli w sposób tradycyjny zakończyć sezon biegiem naprzelaj. W przyszłości sezon trzeba otwierać i zamykać biegiem naprzelaj, stwarzając w ten sposób jak gdyby zamkniętą — zwartą całość.

KALENDARZYK HISTORYCZNY

PONIEDZIAŁEK
19
LISTOPADA

DZIŚ:
Elżbiety i Hipolita
słow. Drogomira
JUTRO:
Feliksa i Waleriusza;
słow. Sędzimir

- 1765 Uroczyste otwarcie Teatru Narodowego w Warszawie.
- 1770 Urodził się w Kopenhadze rzeźbiarz duński — Berthel Thorwaldsen, twórca m.in. pomników: Ks. Józefa Poniatowski i Mikołaja Kopernika w Warszawie.
- 1805 Urodził się w Wersalu Ferdynand Lesseps, budowniczy Kanału Sueskiego.
- 1828 Umarł w Wiedniu kompozytor — Franciszek Schubert.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY

- Wojew. Urząd Bezpieczeństwa — tel. 252-72
- Miejski Urząd Bezpieczeństwa — tel. 119-61
- Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa — tel. 130-01
- Komenda Miejska — tel. 253-60
- Pogotowie Ratunkowe Miejskie — tel. 104-44
- Straż pożarna — tel. 8
- Biuro numerów — tel. 199-00

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Cymera (Wólczajska 37), Bojarskiego (Przejazd 19), Unieszowskiej (Dąbrowska 24b), Epszajna (Piotrkowska 225), Trawkowskiej (Brzezińska 56), Pawlukiewicza (Pomorska 12).

TEATRY

- Teatr WP (Cegielniana 27) godz. 19.15 „Ostrożnie, świeżo malowane“.
- Teatr Powszechny TUR (11 Listopada 21) godz. 19.15 „Pan Jowialski“.
- Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Przejazd 34) godz. 19.15 „Pygmalion“.
- Teatr Syrena (Traugutta 1) godz. 19.15 „Miłość i propaganda“.
- Teatr Komedia Muzyczna (Nawrot 27) godz. 19.30 „Podwójna buchalteria“.
- Teatr Gong (Kilińskiego 124) godz. 19.30 „10 deka serca“.
- Cyrk Nr 3 (Al. Kościuszki 5/7) dziś przedstawienie o godz. 19.30.

KINA

„Polonia“ (Piotrkowska 67), „Tęcza“ (Piotrkowska 108), „Iwan Groźny“, „Wisła“ (Przejazd Nr 1), „Stylowy“ (Kilińskiego 123), „Lenin w październiku“, „Bałtyk“ (Narutowicza 20), „Piotr Pierwszy“, „Gdynia“ (Przejazd 2), „Studentka“, „Włókniarz“ (Zawadzka 16), „Osły alpejskie“, „Hel“ (Legionów 2-4), „Paweł i Gawel“, „Robotnik“ (Kilińskiego 178), „U kresu drogi“, „Wolność“ (Napiórkowskiego 16), „Roma“ (Rzgowska 84), „Serce matki“, „Przedwiośnie“ (Zeromskiego 74-76), „Zoja“, „Tatry“ (Sienkiewicza Nr 40), „Paryżanka“, „Zachęta“ (Zgierska 26), „Korsarze“, „Hel“ (Ruda Pabianicka) — „Madrala“.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 14, 16, 18, 20, w niedziele i święta o g. 12, 14, 16, 18 i 20. Kina „Polonia“, „Hel“, „Bałtyk“, „Wisła“, „Roma“ i „Przedwiośnie“ rozpoczynają seanse pół godziny później.

PRZENIESIENIE T. Z. P.

Biuro Urzędu Tymczasowego Zarządu Państwowego na Województwo Łódzkie przeniesione zostało z ul. Południowej 9 do gmachu Południowa 7.

W związku z powyższym w dniach 19 — 22 listopada 1945 r. biura będą nieczynne. (PAP)

TEATR „SYRENA“

Traugutta 1
Dzisiaj i codziennie o godz. 19.15 przedstawienie programu p. t. „MIŁOŚĆ I PROPAGANDA“ z udziałem: M. Bielickiej, J. Gosławskiej, St. Górskiej, St. Grodzkiej, Z. Krygiera, J. Paćkowskiej, K. Szczepkowskiej, E. Dziewońskiego, R. Gierasieńskiego, W. Jankowskiego, E. Koszutskiego, W. Kucharskiego.

Kier. art.-lit. Jerzy Jurandot

CYNA

do lutowania i czysta w większej ilości do oddania

KOKCZYŃSKI I S-ka

Metale — Art. techniczne — Narzędzia
Poznań, ul. Podgórna 8. (Kr)

Komunikat

Staraniem Rady PW i WF gminy Zduńska-Wola została przeprowadzona zbiórka uliczna w dniu 4.11 rb. na terenie gminy i miasta Zduńska-Wola na cel konnego szwadronu PW i WF.

Zbiórka ta została urządzona za zezwoleniem Starostwa Powiatowego w Sieradzu, wydanego dnia 30.10 rb. za L. A. S. 4/37.

Przeprowadzona zbiórka dała dochodu 1095 zł. Pieniądze te zostaną użyte na kupno mundurów dla konnego szwadronu junaków PW gminy Zduńska-Wola (Kr)

Zjazd delegatów

zrzeszeń kupiectwa woj. łódzkiego

W Łodzi odbył się I Zjazd Delegatów Zrzeszeń Kupiectwa Województwa Łódzkiego. Przewodniczył ob. Stefan Gniadkowski. Prze-

Dom Konfekcyjny Sp. z o. o.

Łódź, Piotrkowska 45
poleca w wielkim wyborze konfekcję męską, damską i dziecięcą, bieliznę i galanterię męską i damską. Specjalny dział krawatów. Ceny konkurencyjne. (Ag)

DROBNE OGŁOSZENIA

Lekarze

Dr med. WIKTOR PIESKOW z Wilna — choroby nerwowe i wewnętrzne (przemiany materii) przyjmuje 2,30—5, ul. 11 Listopada 12. (1477)

Dr EDWARD REICHER, specjalista chorób wenerycznych i skórnych, powrócił. Południowa Nr 26. Przyjmuje od 2—5. (Ag)

Dr Anatol MIKUŁKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3—6 po poł. codziennie, Bandurskiego 8. (R)

Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista w leczeniu chorób zębów i jamy ustnej. Zawadzka 17. (1358)

Dr med. S. VOGEL ze Lwowa, specjalista chorób kobiecych i akuszerii, Zawadzka 17. (1707)

Dr med. STANISŁAW BIBERGAL specjalista chorób skórnych i wenerycznych powrócił. Piotrkowska 134. Przyjmuje od 4—6. (1810)

Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT, specjalista chorób wenerycznych i skórnych Piotrkowska Nr 106. Przyjmuje od 8—12 i od 4—8. (1699)

Dr PIETRASZKIEWICZ specjalista chorób uszu, nosa, gardła, Sienkiewicza 73. Przyjmuje 15—16 i 19—20. (1665)

DR MED. HEJKA JAN ANTONI, wrócił z wznawia praktykę. Brzeźna 6, tel. 158-19. (1935)

DR MED. KAZIMIERZ BRZOZOWSKI, choroby kobiece, wznowił przyjęcia, Kilińskiego 78 (1937)

Zaofiarowanie pracy

KIEROWNIK techniczny do średniej wielkości fabryki czekolady i cukierków w Bydgoszczy potrzebny. Oferty szczegółowe z podaniem żądanych warunków nadsyłać: Bydgoszcz I poste restante „Kierownik techniczny“. (Kr)

KREŚLARZ(KA) zechce się zgłosić do Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Łódzkiego, ul. Daszyńskiego (Przejazd) 58, II p., pokój 75. (2006)

MASZYNISTKA, wybitnie wykwalifikowana poszukiwana. Oferty z życiorysami złożyć: Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Łódzkiego, Przejazd 58, pokój 68. (2006)

POSZUKUJĘ wykwalifikowanych: wychowawczyń do 2 dzieci oraz gospodyni. Tel. 158-19. (Kr)

SAMODZIELNE szwaczki do szycia na miejscu przyjmie Spółdzielnia Pracy Konfekcyjno-Bielizniarskiej „Astra“, Łódź, Cegielniana 6. (Ag)

KROJCZY samodzielny do bielizny męskiej, ubrań roboczych zostanie przyjęty. Spółdzielnia Pracy Konfekcyjno - Bielizniarskiej „Astra“, Łódź, Cegielniana 6. (Ag)

Poszukiwanie pracy

AGENT handlowy przyjmie przedstawicielstwo poważnej wytwórni lub fabryki. Zgłoszenia do administracji „33“. (1929)

Lokale

STUDENTKA z dobrej rodziny poszukuje pokoju w kulturalnym domu, chętnie z utrzymaniem, Zgłoszenia Nr 1954. (1954)

SKLEP odstąpię z mieszkaniem. Wiadomość: Południowa 29, m. 1 w godz. 10—2 ppoł. (Kr)

POKOJU niekrępującego z wygodami w centrum poszukuje kierownik fabryki. Tel. 102-72 (Kr)

Kupno i sprzedaż

MASZYNE rachująco-księgująca do listy plac „Mercedes-Addelektra“ wałek 85 cm, 24 liczniki, dodaje, odejmuje pionowo, poziomo, okazyjnie bardzo korzystnie sprzedam, Piotr Pieprzycki, maszyny biurowe, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 26. (Kr)

mawiali (m. in.) prezes Naczelnej Rady Kupiectwa Polskiego ob. Barcikowski i dyrektor Departamentu Ministerstwa Przemysłu i Handlu ob. Ryńca. Omawiano sprawy: transportu, taboru, podatków, inicjatywy prywatnej, reprivatyzacji, spółdzielczości i inne. Odbyły się wybory do Zarządu Wojewódzkiego. Szczegółowe sprawozdanie ze Zjazdu podamy w numerze jutrzejszym.

KUCHENNY kredens i stół kupię. Kilińskiego 92—14. (1925)

NOWOCZESNA maszynę do liczenia kupię. — Tel. 140-38. (1940)

FUTRO karakułowe zamienię na męskie lub sprzedam, Wólczajska 95. (2019)

„KRAKUS“ poleca znane ze swej dobroci olejki do ciast, budynie, proszki do pieczenia, cukier wanilinowy, kisiel i t. p. Na prowincję wysyłamy towar za zaliczeniem pocztowym. Wytwórnia Spożywcza „Krakus“ Łódź, Żwirki 22, telefon 164-20. (Ag)

MASZYNY do pisania — liczenia — szycia. Radia — przyrządy lekarskie. Kupno—sprzedaż naprawa. Radwańska 4—6. (Ag)

MASZYNY do pisania, liczenia, szycia, radio. Kupno—sprzedaż naprawa. Południowa 1. (Ag)

Różne

ZIOŁA usuwające ból głowy, na płuca, serce, nerwy, żołądek, wątrobę, reumatyzm, artretyzm. Przesłane pocztą 100 złotych. Zgierz, Długa 28, prof. Szczekulski. (1910)

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW FRYZJERSKICH KOSMETYCZNO - PERFUMERYJNYCH Józef Popławski, Łódź, Sienkiewicza 63, tel. 152-02 poszukuje bezpośrednich źródeł zakupów. (PAP)

SKRADZIONO w tramwaju Nr 7 torebkę z dowodami na nazwisko Dylewska Franciszka. — Proszę o zwrot dokumentów do komisariatu M. O. (przy Zielonym Rynku) (PAP)

LEFIK Henryk, Radogoszcz, Paderewskiego 5, unieważnia skradzioną legitymację LKED. (1928)

ZŁOWSKA Halina, Warszawa — Żolibórz, Białe Dombki, u Bednarskich unieważnia skradzioną w Łodzi kartę rozpoznawczą. Znalazcę prosi o zwrot. (1948)

MAŁOLEPSZY Brunon, Spokojna 6 unieważnia skradzioną palcówkę, legitymację uczniowską Gimnazjum 52. (1945)

STANISŁAW Nowinowski, Wojska Polskiego 123, unieważnia skradziony dyplom mistrzowski. (1934)

JAN Kozlik, wieś Brużyczka Mała, gm. Brużycza Duża, poczta Aleksandrów, unieważnia skradziony dowód, kartę rejestracyjną RKU Łódź. (1931)

BRAJER Dawid, Św. Jakuba 16, unieważnia książeczkę wojskową i zaświadczenie demobilizacyjne. (gr.)

KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI Informacje: Lublin, skrzynka pocztowa 105. (Kr)

PRZYBŁAKAŁ się pies (spaniol). Łódź, Legionów 48—20. (gr.)

KUJAWA Alfreda, Siedlecka 6a, unieważnia Zaświadczenie Tymczasowe Nr 575/44. (1930)

KAZMIERZAK Tadeusz, wieś Malina, gm. Kutno, unieważnia zgubione: kartę rozpoznawczą, dowód osobisty i zaświadczenie pracy. (1932)

MILENA Skoczylas, Ruda Pabianicka, Rzeckiego 18, unieważnia zaświadczenie tymczasowe o złożeniu deklaracji wierności Narodu Polskiego. (1941)

MASZYNY do szycia wszelkich systemów, domowe jak i specjalne dla przemysłu przyjmuje do reperacji Amerykańska Spółka Akcyjna Singer Sewing Machine Company, Łódź, Piotrkowska 86 i Plac Reymonta 1/2. Obsługa szybka i solidna. (Ag)

Poszukiwanie rodzin

JULUK Bergmann i HELENA GRYNICH-MOSMANN z Paryża poszukują krewnych i przyjaciół. Proszę podawać wiadomości piśmienne na adres dr Pemowa, Wólczajska 20 m. 4. (1955)

BRONISŁAWA Łapińska z Wilna, Łódź, Ruda Pabianicka 19—1, poszukuje brata Jana Łapińskiego, wywiezionego do Niemiec. (1953)

Z ukosa

Tęcza i luna

„Tęcza“ Wasilewskiej? Owszem. Jeśli nie czytaliście tej powieści, to przynajmniej znaćcie ją z filmu pod tym tytułem. Pamiętacie zakończenie? Oddział komandira Szalowa wyzwolił wieś rosyjską od hitlerowskich überkannali, zagarniając sporą część oprawców do niewoli. Ludność wsi chce zrobić z jeńcami porządek na miejscu. Nie dopuszcza jednak do lynchu stara, mądra chłopka Krawczukowa.

— Każdy z nich — krzyczy Krawczukowa — co teraz śmiercią umiera, wielki los wygra! Dajcie mu zobaczyć, jak się jeich armia nadad potoczy, jak uciekać będą, z głodu zdychną... Niech widzi, niech patrzy, jak mu jego miasta, jego wsię wiatr w perzynę rozwieje, jak się na ich miejscu nie zostanie nic, tylko popiół i pokrzywa! Dajcie mu się do czekać, jak go własna żona przeklnie, jak się go własne dzieci wyprą! Łatwo umierać, ale on niech żyje, niech żyje sto lat! Niech śmierci prosi, żeby przyszła, a ona nie przyjdzie... Słyszycie ziówrogie przepowiednie wiejskiej Kasandry, jeńczy niemieccy dygotali ze strachu. Dygotali ze strachu, gdy „jeich armia poboczyła się nazad“ i upadła. Dygotali ze strachu (co to będzie?), gdy roje zbrojnych Iwanów, Tommy'ch i Bobby'ch okupowały im ich plugawą ojczyznę.

Dzisiaj jednak, jeśli dygotają na wspomnienie ziówroszczyczych kłatw Krawczukowej — to tylko ze śmiechu. Miasta i wsię niemieckie wiatr w perzynę rozwieje i na ich miejscu tylko popiół i perzyna zostanie! Cha, cha, cha... Do brzozy byto pokazać starej, rosyjskiej babie angielskie „Times'y“ i „Bankers Magazine'y“. Miast niemieckich nietylko się nie zburzy, ale się, owszem, rozbuduje. Zwiastują te, w których znajdują się zakłady Kruppa, A. G. Rotenindustrie czy Stinnes C-ie.

Żony przeklną? Dobre sobie. A za co? Za rozkosz „bratania się“ z przemysłowymi demotmenami Albionu i gwiazdoramami sportowymi U. S. A.?

Albo dzieci. Dzieci się wyprą swoich hitlerowskich ojców? To się po nich nie pokaze. Nie dopuszczą do tego oczule serca pokrownych Anglosasów, osładzające dole rozkosznych, małych übermenschów smakotykami, jakich nie otrzymywały nawet przed wojną, w uroczystym dniu urodzin fuhrera.

Tak, tak, wzrasta doskonałe samopoczucie fryców, szkopów i boszów. Nie śmierć im w głowie, jak przepowiadała Krawczukowa, tylko nadzieja na lepsze życie. Wice cieszę się, bo mają powody do uciechy. I z Paderborn i z Lueneburga, i z Norymbergi, i z pasterskiej opieki Piusa XII. I widzą jak „dobrzy“ ludzie z Zachodu rozpoczynają nad Niemcami tęczę. Tę samą tęczę, która w najcięższej doli krzepiała swym widokiem serca krajan Krawczukowej. Tylko że ta tęcza nad Niemcami dla miast i wsi Europy oznacza — lunę.

ETIENNE



PROSZEN Z KRZYŻYNIEM
ZNAK SŁOWNY „NEUTROPHEN“ Nr. Rej. 1969
DR. A. WANDER S.A. KRAKÓW

Zjazd kierowników biur kontroli przy Min. Przemysłu

W sali Centralnej Szkoły PPR w Łodzi rozpoczęły się wczoraj dwudniowe obrady kierowników biur kontroli przy zjednoczeniach i centralnych zarządach wchodzących w skład Min. Przemysłu. Zjazd zagał dyr. w skład Min. Przemysłu ob. Szymański, podkreślając, że obrady toczą się w momencie, gdy cały naród wypowiedział walkę szkodnictwu.

Do prezidium zjazdu powołano: dyr. Placa z Katowic, dyr. Chądzyńskiego z Centr. Zarządu Przem. Węglowego, dyr. Murmelsteina z Centr. Zarządu Przem. Włókienniczego, oraz dyr. Zawadzkiego z Centr. Zarządu Przem. Hutniczego.

Następnie zabrał głos prof. St. Skrzywan, który wygłosił dłuższy referat o charakterze instrukcyjnym na temat: Jednolity plan kont. sprawozdawczości i preliminarowanie.

Drugi prelegent, adw. Mayzel, mówił na temat: Kontrola a zagadnienia prawne. Po przerwie wygłoszono dalsze referaty, po czym obrady przerwano do dnia następnego.

Komitet Redakcyjny
Redaktor Naczelny przyjmuje codziennie od godz. 13—14-tej, tel. 207-18. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ, Piotrkowska 96, III piętro, czynny od 9 — 12 i od 14 — 15. Ceny ogłoszeń: Drobne — za wyraz petitowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr szpalty poza tekstem — zł 14, w tekście zł 21. W numerach nie dzielnikach i świątecznych — 50 proc. drożej. Odbito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik“ Nr 4, Łódź, Żwirki 2